CONSORZIO RICERCA FILIERA CARNI E AGROALIMENTARE

Reg. Imp. 184999
Rea 184999

CONSORZIO RICERCA FILIERA CARNI E AGROALIMENTARE

Sede: DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE - 98168 MESSINA (ME)
Fondo Dotazione Euro 117.393,00 I.V.
C.F. 97066880838
P.IVA 02727090835
Settore di attivita prevalente (ATECO): 712022

Bilancio al 31/12/2022

Stato patrimoniale attivo 31/12/2022 31/12/2021

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

(di cui gia richiamati )

B) Immobilizzazioni

. Immateriali 24.986
Il. Materiali 143.020 185.102
ll. Finanziarie 6.000 6.000
Totale Immobilizzazioni 174.006 191.102
C) Attivo circolante
|.  Rimanenze
II. Crediti
- entro 12 mesi 1.577.147 390.292
- oltre 12 mesi 499.082
- imposte anticipate
1.577.147 889.374
Ill. Attivita finanziarie che non costituiscono
Immobilizzazioni
IV. Disponibilita liquide 211.991 154.633
Totale attivo circolante 1.789.138 1.044.007
D) Ratei e risconti 3.545 3.080
Totale attivo 1.966.689 1.238.189
Stato patrimoniale passivo 31/12/2022 31/12/2021
A) Patrimonio netto
I. Fondo Dotazione 117.393 117.393
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Il. Riserva da sovrapprezzo delle azioni
Ill. Riserva di rivalutazione
IV. Riserva legale
V. Riserve statutarie
VI. Altre riserve
Riserva straordinaria
Versamenti in conto capitale
Versamenti a copertura perdite

Varie altre riserve
Fondi riserve in sospensione d’'imposta

Riserva per conversione EURO

Differenza da arrotondamento all'unita di Euro
Altre

VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi
finanziari attesi

VIII. Utili (perdite) portati a nuovo
IX. Utile d'esercizio
IX. Perdita d'esercizio

Acconti su dividendi

Perdita ripianata nell'esercizio
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio

Totale patrimonio netto

B) Fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti

- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi

388.131

E) Ratei e risconti
Totale passivo

Conto economico

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di
lavorazione, semilavorati e finiti

3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei
contributi in conto esercizio:

a) vari 695.933
b) contributi in conto esercizio

Totale valore della produzione

814

421.774

(29.159)
0

510.822

40.574

388.131

1.027.162

1.966.689

31/12/2022

164.555

695.933
860.488

814

272.085
149.690

()
()

539.982

31.350

198.457

198.457

468.400

1.238.189

31/12/2021

347.002

604.072

604.072
951.074
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B) Costi della produzione
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 41.948 56.537
7) Per servizi 539.828 399.340
8) Per godimento di beni di terzi
9) Per il personale

a) Salari e stipendi 124.504 116.449
b) Oneri sociali 76.105 52.438
c) Trattamento di fine rapporto 9.755 7.668
d) Trattamento di quiescenza e simili
e) Altri costi
210.364 176.555
10) Ammortamenti e svalutazioni

a) Ammortamento delle immobilizzazioni 6.246

immateriali
b) Ammortamento delle immobilizzazioni 46.403 92.005

materiali

c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo
circolante e delle disponibilita liquide

52.649 92.005

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime,
sussidiarie, di consumo e merci

12) Accantonamento per rischi
13) Altri accantonamenti
14) Oneri diversi di gestione 18.289 10.346

Totale costi della produzione 863.078 734.783

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B) (2.590) 216.291

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da imprese controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri

16) Altri proventi finanziari:
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle
controllanti
- altri

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante

d) proventi diversi dai precedenti:
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle

controllanti

- altri 80 2
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17) Interessi e altri oneri finanziari:
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti

- altri

17-bis) utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari

D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie

18) Rivalutazioni:
a) di partecipazioni
b) di  immobilizzazioni  finanziarie che non
costituiscono partecipazioni
c) di ftitoli iscritti nell'attivo circolante che non
costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attivita finanziarie per la gestione accentrata
della tesoreria

19) Svalutazioni:
a) di partecipazioni
b) di  immobilizzazioni  finanziarie che  non
costituiscono partecipazioni
c) di ftitoli iscritti nell'attivo circolante che non
costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attivita finanziarie per la gestione accentrata
della tesoreria

Totale rettifiche di valore di attivita finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B+C%D)

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite
e anticipate
a) Imposte correnti

b) Imposte relative a esercizi precedenti
c) Imposte differite e anticipate

d) proventi (oneri) da adesione al regime di
consolidato fiscale / trasparenza fiscale

21) Utile (Perdita) dell'esercizio
Il presente bilancio & conforme alle scritture contabili.

Il Commissario Straordinario
Dott. Antonino Nazareno Virga

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993)

80 2
80 2

7.679 5.634
7.679 5.634

(7.599) (5.632)

(10.189) 210.659

18.970 60.969
18.970 60.969

(29.159) 149.690
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